ANMELDUNG zum "Pony Spaß Nachmittag"

Unterschrift Erziehungsberechtigte/r

Datum, Ort

Schwabach im Reit- und Fahrverein Schwabach u. U. e. V. . Badstr. 22. 91126 Schwabach und Umgebung e.V. Mein Kind ______melde ich Einverständniserklärung für die Verwendung von Fotos und/oder Videos verbindlich für die Teilnahme am _____ an. - Für die Eltern/Erziehungsberechtigten – Geburtsdatum: _____e-mail:___ Name der Eltern: Der Reit- und Fahrverein Schwabach e.V. verpflichtet sich, Fotos bzw. Videos ohne personenbezogene Daten zu veröffentlichen. Adresse: Telefon (erreichbar während des Pony Spaß Nachmittags): Hiermit erkläre ich mich einverstanden, dass Fotos und/oder Videos auf/in denen meine Tochter/ mein Sohn Die Informationen zur Teilnahme am Pony Spaß Nachmittag habe ich erhalten, gelesen und verstanden und bin damit einverstanden, dass mein Kind am (Vorname Name) "Pony Spaß Nachmittag" ohne meine Aufsicht teilnimmt. Die Satzung und Betriebs- und Kostenordnung des RuV ist mir bekannt und ich trage dafür zu sehen ist, vom Reit- und Fahrverein Schwabach e.V. für folgende Zwecke Sorge, dass mein Kind sich an die Anweisungen der Betreuer hält. verwendet werden dürfen: Mit Reservierung der Teilnahme ist die Teilnahmegebühr von 30,- € fällig. Bei Absage bis 8 Tage vor dem gebuchten Termin wird die Gebühr abzüglich 20,-€ Stornogebühr erstattet. Bei späterer Absage ist keine Erstattung möglich. Die Print-Veröffentlichungen des Reit- und Fahrverein Schwabach e.V. (Schwarzes Teilnahmegebühr kann per Überweisung (Sparkasse Mittelfranken Süd, DE45 7645 0000 0000 0598 65) oder bar im Reitverein bezahlt werden. Brett, Flyer, etc.) ia □ nein □ Das Kind darf Kontakt zu Tieren haben und reiten. Ferner ist mir die Satzung des RuV Schwabach bekannt und ich erkenne diese mit meiner Unterschrift an. Internet-Veröffentlichungen des Reit- und Fahrverein Schwabach e.V. Mein Kind ist von mir angewiesen worden, den Anordnungen des Betreuers Folge zu leisten. Eine Missachtung der Anweisungen kann zum Ausschluss (z.B. Homepage, Magazin Frankenkids, Online Ferienprogramm der Stadt ohne Anspruch auf Rückerstattung der gezahlten Teilnahmegebühr führen. Schwabach, Meier-Magazin, facebook) Eine Haftung für evtl. Personen- bzw. Sachschäden bei Unternehmungen, die nicht vom Betreuer angesetzt sind, übernimmt der Erziehungsberechtigte. Die Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr. Veranstalter und Betreuer schließen Dieses Einverständnis kann jederzeit - auch teilweise - widerrufen werden und Haftung für Schäden aus, sofern Sie nicht auf vorsätzlicher oder grob gilt ansonsten zeitlich unbeschränkt. fahrlässiger Vertragsverletzung beruhen. Für den RuV Schwabach besteht eine Betriebshaftpflichtversicherung. Im Allgemeinen empfehlen wir den Abschluss einer privaten Unfallversicherung und einer Privathaftpflichtversicherung. Unterschrift Erziehungsberechtigte/r Datum, Ort

Reit- und Fahrverein

Informationen zum Pony Spaß Nachmittag

Programm:

- für Kinder von 4 bis 10 Jahren
- in der Regel von 13:30/14:30 Uhr bis 16:30/17:30 Uhr
- 3-stündiges betreutes Programm mit Ponys streicheln, striegeln, reiten
- Kuchen und Getränke inklusive
- je nach Wetter findet das Reiten in der Halle oder auf dem Reitplatz statt
- Hufeisen bemalen oder andere pferdebezogene Bastelaktivität inklusive

Anmeldung::

Zur Anmeldung stimmen Sie bitte den Termin unter der Telefonnummer 0176-57833942 ab. Nachdem Ihnen der Termin bestätigt wurde, senden Sie bitte die unterschriebene Anmeldung per E-mail an vorstand@reitverein-schwabach.de

Mit Reservierung ist die Teilnahmegebühr von 30,- € fällig. Bitte überweisen Sie diese unter dem Stichwort "Pony Spaß" und dem jeweiligen Datum (Sparkasse Mittelfranken Süd, DE45 7645 0000 0000 0598 65) oder zahlen im voraus bar im Reitverein. Bei Absage bis 8 Tage vor dem gebuchten Termin wird die Gebühr abzüglich 20,-€ Stornogebühr erstattet. Bei späterer Absage ist leider keine Erstattung möglich.

Wichtige Grundregeln:

Aufenthalt nur mit festem, geschlossenem Schuhwerk
Beim Reiten muss ein Helm getragen werden
Auf der gesamten Anlage darf nicht gerannt oder geschrien werden
Hinter einem Pferd/Pony ist ein Abstand von mind. 3 Metern zu halten
Ställe, Koppeln und Reitplätze dürfen nur auf ausdrückliche Anweisung der
Betreuer betreten werden.

Bitte mitbringen:

Reit- oder Fahrradhelm, feste geschlossene Schuhe, bequeme Hose, wetterangepasste Kleidung.

Sonstiges:

Die Teilnahme am Pony Spaß Nachmittag und der Umgang mit den Pferden erfolgt auf eigene Gefahr. Veranstalter und Übungsleiter schließen jede Haftung für Schäden aus, sofern Sie nicht auf vorsätzlicher oder grob fahrlässiger Vertragsverletzung beruhen. Im Allgemeinen empfehlen wir den Abschluss einer privaten Unfallversicherung und einer Privathaftpflichtversicherung.

Bei Fragen stehen wir gerne zur Verfügung.

Telefon 0176-57833942